8
2

	ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ИНГУШЕТИЯ

 01.12.2022г. 12.00 ч.
	Председательствовал:
	Погоров Ю.С. – Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия.

	Присутствовали:
	Погоров Ю.С. – Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия;
Нальгиев Д.И. - Заместитель Председателя Общественного совета при УФНС по Республике Ингушетия;
Мартазанов А.К. – член Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия;
Ахриев М.Х. – член Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия;

Кузьгов М.Б. – член Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия;

	А.М. Мартазанов – секретарь Общественного совета при УФНС России по Республике Ингушетия.

Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Ингушетия на 2023 год. (докл. Погоров Ю.С. – Председатель ОС УФНС РИ);
2. Заслушивание информации об основных изменениях налогового законодательства на 2023 г. (докл. Начальник отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС России по РИ Нальгиев Идрис Алиханович);

3. Рассмотрение вопроса организации и проведения семинара для налогоплательщиков на тему «Ключевые изменения законодательства в 2023 г.»;
ВЫСТУПИЛИ:
1. Председатель Общественного совета - Ю.С. Погоров:
1.1. Озвучил сформированные членами Общественного совета направления работы совета на 2023 год.
1.2. Выступил с предложением об утверждении плана работы Общественного совета на 2023 год.
Голосовали «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0;
2. Нальгиев Идрис Алиханович - начальник отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС России по РИ выступил с докладом «Об основных изменениях налогового законодательства на 2023 г.».
3. Нальгиев Дауд Илезович - Заместитель Председателя Общественного совета выступил с предложением о проведении семинара для налогоплательщиков на тему «Ключевые изменения налогового и пенсионного законодательства в 2023 г.» совместно с Управлением ФНС России по РИ и Отделения ПФР по РИ в актовом зале «Центра досуга и творчества» Ингушского государственного университета г. Магас 13.12.2022 г. в период с 10 ч.00 мин. до 13 ч. 00 мин.

Голосовали «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0;
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Общественного совета УФНС по РИ на 2023 год.;
2. Провести семинар для налогоплательщиков на тему «Ключевые изменения законодательства в 2023 г.» совместно с Управлением ФНС России по РИ и Отделения ПФР по РИ. в актовом зале «Центра досуга и творчества» Ингушского государственного университета г. Магас 13.12.2022 г. в период с 10 ч.00 мин. до 13 ч. 00 мин.;

3. Проинформировать всех заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения семинара.
	Председатель Общественного совета
при УФНС России по

Республике Ингушетия

	Ю.С. Погоров

	подпись

	расшифровка подписи